
UCHWAŁA NR XXVI/384/20 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3b i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa sposób i zakres świadczenia usług w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności:  

1) zakres i częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

2) przejęcie obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów 
komunalnych; 

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zwane dalej 
"PSZOK"; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz przez prowadzącego 
PSZOK. 

§ 2. 1. W zamian za opłatę, o której mowa w §1, od właścicieli nieruchomości odbiera się w każdej ilości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) selektywnie zbierane odpady komunalnych następujących frakcji: 

a) odpady z papieru; 

b) odpady ze szkła; 

c) odpady metali; 

d) odpady tworzyw sztucznych; 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

f) bioodpady; 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

h) opony; 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

2. Z zastrzeżeniem ust. 3 odpady odbiera się, o ile: 

1) w przypadku niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych zostały zebrane w pojemnikach 
dostarczonych właścicielowi nieruchomości przez Gminę Kąty Wrocławskie, wyposażonych w określony 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kąty Wrocławskie transponder RFID; 

2) w przypadku bioodpadów zostały zebrane w pojemnikach dostarczonych właścicielowi nieruchomości przez 
Gminę Kąty Wrocławskie, wyposażonych w określony w regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Katy Wrocławskie transponder RFID, a w przypadku przepełnienia pojemników 
w dostarczonych przez Gminę Kąty Wrocławskie workach na bioodpady; 

3) w przypadku odpadów komunalnych wymienionych w ust. 1 pkt 2 lit. a – e odbieranych z budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych  zostały zebrane w dostarczonych właścicielowi nieruchomości przez Gminę 
Kąty Wrocławskie workach, oznaczonych kodami kreskowymi dostarczonymi właścicielowi nieruchomości 
przez Gminę Kąty Wrocławskie; 

Id: 1F209083-5C87-486D-9D41-E4100912FB49. Podpisany Strona 1



4) w przypadku odpadów komunalnych wymienionych w ust. 1 pkt 2 lit. a – e odbieranych z budynków 
wielorodzinnych  zostały zebrane w dostarczonych właścicielowi nieruchomości przez Gminę Kąty 
Wrocławskie pojemnikach. 

3. Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz opony, odbiera się od właścicieli nieruchomości po ich 
udostepnieniu w sposób określony w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kąty 
Wrocławskie, w wyznaczonych dniach i miejscach (w formie tzw. „wystawek”). 

4. Odbiór przeterminowanych leków realizowany jest dodatkowo w wybranych aptekach na terenie Gminy 
Kąty Wrocławskie. 

5. Odbiór zużytych baterii realizowany jest dodatkowo poprzez udostepnienie oznakowanych pojemników 
zlokalizowanych w Urzędzie Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie i w wybranych placówkach oświatowych na 
terenie Gminy Kąty Wrocławskie. 

6. Przedsiębiorca odbierający odpady może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj  wskazuje na to, że 
nie powstały w gospodarstwie domowym. 

§ 3. Odpady, o których mowa w § 2, odbiera się z następującą częstotliwością: 

1) w przypadku niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów – nie rzadziej niż raz 
na dwa tygodnie, a w okresie od kwietnia do października w przypadku budynków wielolokalowych 
nie rzadziej niż raz na tydzień; 

2) w przypadku odpadów komunalnych wymienionych w ust. 1 pkt 2 lit. a – e – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) w przypadku mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz opon– nie rzadziej niż raz na rok 
kalendarzowy. 

§ 4. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości odbywa się zgodnie 
z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych ogłasza się na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy 
Kąty Wrocławskie oraz Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Kątach Wrocławskich. 

§ 5. 1. Jako część usługi, o której mowa w § 2, przejmuje się od właścicieli nieruchomości następujące 
obowiązki:  

1) wyposażenia nieruchomości w pojemniki do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych oraz bioodpadów; 

2) wyposażenia nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi pojemniki do zbierania odpadów 
komunalnych wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a – e; 

3) wyposażenia nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi w worki służące do 
zbierania odpadów komunalnych wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a – e; 

4) wyposażenia nieruchomości w worki służące do zbierania – w sytuacji przepełnienia pojemników – 
bioodpadów; 

2. Wykonanie usługi, o której mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, polega na: 

1) wyposażeniu nieruchomości w pojemniki  spełniające wymagania określone w regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Kąty Wrocławskie; 

2) dostarczeniu pojemników właścicielowi nieruchomości oraz pozostawieniu ich w miejscu, którym właściciel 
nieruchomości ma prawo władać; rozmieszczenie przez właściciela nieruchomości dostarczonych mu 
pojemników na terenie, którym nie ma prawa władać, upoważnia Gminę Kąty Wrocławskie do ponownego 
przejęcia pojemników w posiadanie; 

3) wyposażeniu pojemników do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 
bioodpadów w określony w regulaminie utrzymania czystości porządku na terenie Gminy Kąty Wrocławskie 
transponder RFID. 

3. Usługa, o której mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, nie obejmuje wykonania obowiązków właściciela nieruchomości 
dotyczących przygotowania miejsca na pojemniki oraz właściwego rozmieszczenia pojemników na terenie 
nieruchomości. 

Id: 1F209083-5C87-486D-9D41-E4100912FB49. Podpisany Strona 2



4. Wykonanie usługi, o której mowa w ust. 1 pkt 3 i 4, polega na: 

1) systematycznym wydawaniu właścicielowi nieruchomości worków spełniających wymagania określone 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kąty Wrocławskie; 

2) wydawaniu właścicielowi nieruchomości kodów kreskowych, służących do oznaczenia dostarczonych 
właścicielowi nieruchomości  zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym worków na odpady  
komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a – e. 

§ 6. 1.  W  zamian za opłatę, o której mowa w §1, PSZOK przyjmuje, w każdej ilości, stanowiące odpady 
komunalne: 

1) odpady z papieru; 

2) odpady z tworzyw sztuczne sztucznych; 

3) odpady ze szkła; 

4) bioodpady; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) odpady metali; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) przeterminowane leki i chemikalia; 

10) odpady niebezpieczne; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) tekstylia i odzież; 

14) zużyte opony. 

2.  W zamian za opłatę, o której mowa w §1, PSZOK przyjmuje odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 
300 kg w roku na jedno gospodarstwo domowe. 

3. Dostarczenie do wybranego punktu odpadów wymienionych w ust. 1 właściciel nieruchomości realizuje we 
własnym zakresie i na swój koszt. 

4. Oddając odpady do PSZOK należy okazać się kodem kreskowym dostarczonym właścicielowi 
nieruchomości przez Gminę Kąty Wrocławskie. 

5. PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj wskazuje na to, że nie powstały 
w gospodarstwie domowym. 

§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK właściciele nieruchomości mogą zgłaszać: 

1) pisemnie na adres siedziby Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Kątach Wrocławskich, ul. Kościuszki 16a, 
55-080 Kąty Wrocławskie; 

2) osobiście w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Kątach Wrocławskich, ul. Kościuszki 16a, 55-080 Kąty 
Wrocławskie; 

3) faksem lub za pomocą innych środków komunikacji elektronicznej w sposób określony na stronie internetowej 
bip.zgmkwr.pl 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać dane niezbędne dla ustalenia okoliczności 
niewłaściwego świadczenia usługi, w szczególności: 

1) imię i nazwisko zgłaszającego; 

2) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie; 

Id: 1F209083-5C87-486D-9D41-E4100912FB49. Podpisany Strona 3



3) opis zdarzenia będącego przyczyną zgłoszenia oraz w razie potrzeby dokumentację zdjęciową. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXVII/268/12 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 29 listopada 2012 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2013 r., poz. 57). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

Id: 1F209083-5C87-486D-9D41-E4100912FB49. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.
z 2020 r. poz. 1439) obligują radę gminy do określenia w drodze uchwały szczegółowego
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W uchwale określono zakres i częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, przejęcie obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki służące do
zbierania odpadów komunalnych, sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego
zbierania odpadów komunalnych, zwane dalej "PSZOK", tryb i sposób zgłaszania przez
właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz przez prowadzącego
PSZOK. Skorzystano też z treści przepisu art. 3 ust. 2c ustawy, zgodnie z którym gmina może
nie zapewniać przyjmowania bioodpadów przez punkt selektywnego zbierania odpadów
komunalnych, jeżeli w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w całości
zapewnia odbieranie tych odpadów z miejsc ich wytwarzania. Tym samym ograniczono odbiór
bioodpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych do bioodpadów
stanowiących części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów.

Projekt niniejszej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Inspektora
Sanitarnego we Wrocławiu.
Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały w proponowanej treści jest
uzasadnione i zgodne z przepisami obowiązującego prawa.

Id: 1F209083-5C87-486D-9D41-E4100912FB49. Podpisany Strona 1




